2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                       РЕШЕНИЕ

21.06.2021                                                                   № 263                                  х. Верхняковский

Об утверждении порядка предоставления

и методики расчета межбюджетных трансфертов
на исполнение переданных полномочий по благоустройству

территории сельского поселения в части реализации

инициативных проектов
    В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 2 Устава муниципального образования «Верхняковское сельское поселение», Собрание депутатов Верхняковского сельского поселения,
РЕШИЛО:
       1. Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района бюджету муниципального образования «Верхнедонской район» Ростовской области на исполнение переданных полномочий по благоустройству территории сельского поселения в части реализации инициативных проектов приложение № 1 к настоящему решению.
        2. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения бюджету муниципального образования «Верхнедонской район» на исполнение переданных полномочий по благоустройству территории сельского поселения в части реализации инициативных проектов приложение № 6 к настоящему решению.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

       4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Заместитель Председателя Собрания депутатов
Верхняковского сельского поселения                                              С.Н. Филонов

	Приложение №1
к решению Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения
от 28.05.2021 №256

Порядок и условия

предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Верхняковского сельского поселения бюджету муниципального района «Верхнедонской район» на осуществление полномочий поселения по благоустройству территории сельского поселения в части реализации инициативных проектов
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района бюджету муниципального района «Верхнедонской район» Ростовской области на исполнение переданных полномочий по благоустройству территории сельского поселения в части реализации инициативных проектов.

2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении между администрацией района и администрацией сельского поселения, о передаче полномочий по благоустройству территории Верхняковского сельского по селения в части реализации инициативных проектов.

3. Размер межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района на исполнение переданных полномочий по благоустройству территории сельского поселения в части реализации инициативных проектов.

4. Межбюджетные трансферты ежемесячно, не позднее 25-го числа отчетного месяца, перечисляются из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района.

5. Администрация Верхнедонского района ежеквартально, не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию сельского поселения отчет о расходах бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом сельского поселения.

6. Администрация Верхнедонского района несет ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

7. При установлении отсутствия потребности муниципального района в межбюджетных трансфертах их остаток либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета сельского поселения.

	Приложение №2
к решению Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения
от 28.05.2021 №256

Методика

расчета межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по благоустройству территории сельского поселения в части реализации инициативных проектов от Администрации Верхняковского сельского поселения Верхнедонскому Муниципальному району

1. Настоящая Методика определяет расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету района из бюджета сельского поселения на осуществление переданных полномочий.

2. Расчет объема межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.

3. Размер объема межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

МТп =[image: image2.png](®OT + (MP + MTP + 0)xKu) xU/KIIx K

 где:

МТп - объем межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий (при расчете округляется до тысяч рублей с одним десятичным знаком после запятой). Индексируется с учетом уровня инфляции, утвержденного прогнозом социально-экономического развития;

ФОТ - фонд оплаты труда работников (годовое денежное содержание с начислениями на выплаты по оплате труда в соответствии с утвержденным штатным расписанием (положением об оплате труда муниципальных служащих) главного специалиста отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Верхнедонского района, осуществляющего переданные полномочия);

МР - материальные расходы на одну штатную единицу;

МТР – расходы на материально-техническое обеспечение (приобретение компьютерной, вычислительной и иной техники, мебели, и прочие расходы, связанные непосредственно с деятельностью);

О – расходы на повышение квалификации;

Ч - численность специалистов, выполняющих функции переданных полномочий (человек);

Ки - коэффициент уровня инфляции, утвержденный прогнозом социально-экономического развития;

КП – количество поселений, равное 10;

К – коэффициент, который определяется исходя из численности населения поселения на 1 января текущего года и устанавливается в следующих значениях:

а) для сельского поселения, численность населения которых не превышает 2 тысячи человек К=0,785

б) для сельского поселения, численность населения которых превышает 2 тысячи человек К=1,5

4. Межбюджетные трансферты, полученные на цели, определенные настоящим Порядком и не использованные в текущем финансовом году, могут быть использованы в следующем финансовом году на те же цели. При отказе от заключения Соглашения на следующий год неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет сельского поселения.
PAGE
2